ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» марта  2020 года								№ 361

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 26.12.2018 № 1642 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2021-2026 годы»

В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, согласно Порядку разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденному постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 26.12.2018 № 1642 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.  Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2026 годах составляет 4 707 232,0 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2021 год – 414 626,2 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 392 324,5 тыс. руб.:
- средства бюджета города Твери – 305 533,4 тыс. руб.,
- средства бюджета Тверской области – 86 791,1 тыс. руб.,
подпрограмма 2 – 21 439,8 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 861,9 тыс. руб.;

2022 год – 414 626,2 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 392 143,1 тыс. руб.:
- средства бюджета города Твери – 305 535,0 тыс. руб.,
- средства бюджета Тверской области – 86 791,1 тыс. руб.,
подпрограмма 2 – 21 621,2 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 861,9 тыс. руб.;

2023 год – 993 407,7 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 963 446,2 тыс. руб.:
- средства бюджета города Твери – 415 655,1 тыс. руб.,
- средства бюджета Тверской области – 180 491,1 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета – 367 300,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 28 515,6 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 1 445,9 тыс. руб.;

2024 год – 1 113 987,7 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 1 084 176,2 тыс. руб.:
- средства бюджета города Твери – 425 685,1 тыс. руб.,
- средства бюджета Тверской области – 203 191,1 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета – 455 300,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 28 365,6 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 1 445,9 тыс. руб.;

2025 год – 972 492,1 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 942 630,6 тыс. руб.:
- средства бюджета города Твери – 514 808,5 тыс. руб.,
- средства бюджета Тверской области – 158 522,1 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета – 269 300,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 28 415,6 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 1 445,9 тыс. руб.;

2026 год – 798 092,1 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 768 130,6 тыс. руб.:
- средства бюджета города Твери – 496 339,5 тыс. руб.,
- средства бюджета Тверской области – 131 791,1 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета – 140 000,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 28 515,6 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 1 445,9 тыс. руб.
Источники финансирования программы - бюджет города Твери, бюджет Тверской области, федеральный бюджет

													         ».
1.2. Пункты 3.1.2 и 3.1.3 раздела III Программы изложить в новой редакции (приложение 1).
1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции  (приложение 2).
1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери			 					        А.В. Огоньков